
 
 

UCHWAŁA NR LXII/403/2024 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, 3, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 
2, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy w Radkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 160 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 239 387,14 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Dokonać przeniesienia środków w wydatkach bieżących zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Zwiększyć wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym 
do wysokości 1 939 645,92 zł 

1. wydatki majątkowe 1 939 645,92 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 5. Dokonać zmian w „Limitach wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w 2024 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Zwiększyć przychody budżetu do wysokości 3 709 555,02 zł i dokonać zmian w „Przychodach 
i rozchodach budżetu w 2024 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

§ 7. Zmianie ulega § 3 Uchwały Nr LIX/383/2023 Rady Gminy w Radkowie z dnia 28 grudnia 2023r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radków na 2024 rok i otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się deficyt budżetu w wysokości 3 492 655,02 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
2 075 452,46 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
1 025 900,00 zł, nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art.217 ust.2 pkt 5 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 391 302,56 zł.” 

§ 8. Zmianie ulega § 9 Uchwały Nr LIX/383/2023 Rady Gminy w Radkowie z dnia 28 grudnia 2023r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radków na 2024 rok i otrzymuje następujące brzmienie: 

Ustala się limity dla zaciąganych w 2024r. zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 1844



1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 400 000,00 zł w tym: 1.1. kredyt 
400 000,00 zł, 

2. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 216 900,00 zł w tym: 2.1 kredyt 216 900,00 zł, 

3. na wyprzedzające finansowanie  w kwocie 1 939 645,92 zł, w tym: 3.1. pożyczki 1 939 645,92 zł, 

w tym zaciągane w związku z umową z podmiotem dysponującym środkami o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 939 645,92 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1844



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/403/2024 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 563 031,14 160 000,00 8 723 031,14 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 446 797,80 160 000,00 7 606 797,80 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 643 736,80 160 000,00 1 803 736,80 

         
Razem: 28 432 824,28 160 000,00 28 592 824,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1844



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/403/2024 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 689 831,14 320 090,00 9 009 921,14 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 132 833,34 5 000,00 1 137 833,34 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 547 997,80 315 090,00 7 863 087,80 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 643 736,80 160 000,00 1 803 736,80 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 155 090,00 155 090,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 183 000,00 3 000,00 186 000,00 

 75495  Pozostała działalność 8 000,00 3 000,00 11 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 400,00 400,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 2 600,00 3 600,00 

757   Obsługa długu publicznego 67 700,00 12 000,00 79 700,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

67 700,00 12 000,00 79 700,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

57 700,00 12 000,00 69 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 812 221,18 -95 702,86 1 716 518,32 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 552 951,87 -95 702,86 457 249,01 
  4260 Zakup energii 377 951,87 -95 702,86 282 249,01 

         
Razem: 31 846 092,16 239 387,14 32 085 479,30 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1844



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/403/2024 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku 

              w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

w tym: 

L
p
. 

Dział Roz
dz. Nazwa przedsięwzięcia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
rok 

budżetowy 
2024 

(7+8+9+10+1
2+13) 

dochody 
własne jst 

niewykorzyst
ane środki 

pieniężne na 
r-ku 

bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 
ustawach 

§9051 

 przycho
dy 

wynikaj
ące z 

rozliczen
ia 

środków 
określ. w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 

u.f.p. i 
dotacji 

na 
realizacj

ę 
przedsię

w. 
finans. z 
udziałem 

tych 
środków

§906 

kredy
ty 
i 

pożyc
zki 

kredyty 
i 

pożyczk
i 

zaciągni
ęte na 

realizacj
ę 

zadania 
pod 

refunda
cję 

wydatkó
w 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.2 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 
   wydatki bieżące            

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1844



1
. 

750,754,801,
852 

750
95, 
754
12, 
801
01, 
801
04, 
801
13, 
852
19 § 
443
0 

Ubezpieczenie mienia 
Gminy Radków 87 000,00 17 000,00 17 000,00     

A.
    
B.
    
C.
    
D. 

  

Urząd Gminy, 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny, 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, 
Komunalny 
Usługowy Zakład 
Gospodarczy 

2
. 600 600

16 

Remont drogi gminnej nr 
002980T Radków-
Sulików do granicy 
gm.Secemin 875 m 

541 280,10 541 280,10 216 512,10 324 768,00    

A.
    
B.
    
C.
    
D. 

  Urząd Gminy 

3
. 600 600

16 
Remont drogi gminnej nr 
003032T Kossów-
Filipiny 

575 663,32 575 663,32 230 266,32 345 397,00    

A.
    
B.
    
C.
    
D. 

  Urząd Gminy 

4
. 600 600

16 

Remont drogi gminnej nr 
002988T Radków-
Nowiny-Dębnik do 
granicy gm.Moskorzew 

1 624 371,41 1 624 371,41 649 749,41 974 622,00    

A.
    
B.
    
C.
    
D. 

  Urząd Gminy 

   razem 2 828 314,83 2 758 314,83 1 113 527,83 1 644 787,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00  
   wydatki majątkowe            

1
. 010 010

44 

Budowa kontenerowej 
oczyszczalni ścieków dla 
miejscowości Krasów i 
Skociszewy 

5 041 500,00 2 544 863,00  45 000,00    

A.
    
B.
    
C.
    
D. 

2 499 863,00  Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1844



2
. 010 010

43 

Uporządkowanie 
gospodarki wodno-
ściekowej na terenie 
gminy Radków 

1 950 000,00 996 324,22  20 000,00    

A.
    
B.
    
C.
    
D. 

976 324,22  Urząd Gminy 

3
. 010 010

44 

Uporządkowanie 
gospodarki wodno-
ściekowej na terenie 
gminy Radków 

7 063 243,00 3 358 198,00  55 000,00    

A.
    
B.
    
C.
    
D. 

3 303 198,00  Urząd Gminy 

4
. 801 801

95 

Termomodernizacja 
budynku Zespołu 
Szkolno-
Przedszkolnego                
    w Radkowie 

3 018 800,00 3 018 800,00 89 776,00     

A.
    
B.
    
C.
    
D.
. 

2 929 024,00  Urząd Gminy 

5
. 010 010

43 
Poprawa Gospodarki 
wodno-ściekowej na 
terenie Gminy Radków 

140 909,12 140 909,12 5 000,00     

A.
    
B.
    
C.
    
D. 

 135 909,12 Urząd Gminy 

6
. 010 010

44 
Poprawa Gospodarki 
wodno-ściekowej na 
terenie Gminy Radków 

3 731 070,00 1 958 826,80 75 701,66 79 388,34    

A.
    
B.
    
C.
    
D. 

 1 803 736,80 Urząd Gminy 

   razem 20 945 522,12 12 017 921,14 170 477,66 199 388,34 0,00 0,00 0,00  9 708 409,22 1 939 645,92 x 
Ogółem 23 773 836,95 14 776 235,97 1 284 005,49 1 844 175,34 0,00 0,00 0,00  9 708 409,22 1 939 645,92 x 

               
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych        
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:           
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)          
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych       
C. Inne źródła               
D. Inne źródła               

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1844



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1844



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/403/2024 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

   w złotych 

Lp
. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 709 555,02 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 216 900,00 
2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/ § 953  
3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953  

4. Papiery wartościowe obligacje (których zbywalność jest ograniczona)/ (dopuszczone do obrotu zorganizowanego) § 931  

5. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań § 907  

6. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957 391 302,56 

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 025 900,00 
8. Przychody ze spłaty udzielonych pożyczek § 951/ § 902  

9. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 2 075 452,46 

10. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906  

11. Przelewy z rachunku lokat § 994  

12. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-944  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1844



13. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  
Rozchody ogółem:  216 900,00 

1. Spłaty kredytów krajowych § 992 74 000,00 
2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993  
3.  Spłaty pożyczek krajowych § 962/  § 963 142 900,00 

4. Wykup papierów wartościowych - obligacji komunalnych (których zbywalność jest ograniczona)/ (dopuszczone do obrotu 
zorganizowanego) § 982  

5. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965  
6. Udzielone pożyczki § 991/ § 962  
7. Przelewy na rachunki lokat § 994  
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1844


	UCHWAŁA NR LXII/403/2024 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.


		2024-05-02T07:08:58+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




